Amisit, qui regis regionem popularetur, et ex professo cum rege bellum gerebat. Nec multo post Amures (93) Turachanis filius, assumpto Thessaliæ exercitu, impetum in Thebas et Atticam dedit. Quibus vastatis, reversus est magna præda onustus. Nerius Atheniensium princeps, ut vidit Turcorum res deo exoriri, et pristinam felicitatis formam recipere, legatos misit in Iannas, petentem pacem, ut qui velit cum eo fœdus inire, et tributum, quemadmodum antea, quotannis solvere. Rex Amurates legationem benigne audivit, fœdusque et pacem dedit, hac conditione, ut quotannis, quemadmodum antea, sibi tributum ferret. Nerius iste a Florentia, quæ Tyrrhenorum est metropolis, ad Atticæ principatum hoc modo processit. Antonius namque Rainerii filius, hunc simul et fratrem accersens a Florentia, propinquos et cognatos suos, secum eos habuit, victum eis et necessaria ministrans. Postquam autem Antonius apoplexia in somno ictus exspiravit, uxor ejus misit legationem ad regem Amuratem, ut sibi et ei qui in ea civitate erat optimus, principatum committeret. Is erat mulieri propinquus genere, et mens pater (94) : quem misit ad regem cum huiusmodi pecuniæ vi, ut sibi principatum Atticæ regionis et Bœotici traderet. Ut autem egressus urbe iter ad regem ingrediebatur, qui in urbe erant potentissimi, odio Chalcocondylis moti, uxorem Antonii dolo deduxerunt ex arce, et Antonii propinquos in principatum promoverunt : uxorisque genus urbe expellentes, ipsi civitatem tenere. Affinitatem vero jungentes cum uxore Antonii in filio adoptivo, viro haud improbo, in arcem redierunt. Nec tamen multo post expellentes mulierem, acropolim occuparunt, et rempublicam obtinere, expulsa nostra familia. Chalcocondyles ut venit ad regem, captus et in carcerem conjectus est, iussus reddere regionem. Cum autem polliceretur triginta millia aureorum, nec sic quidem efficere quidquam potuit. Acceperat interea, regem exercitum mississe contra Bœotiam, ut Thebas urbem occuparet. Ipse interim haud cessabat sedulo agere, sicuti fugæ daretur occasio, ut aufugeret Byzantium. Quæ ubi primum oblata est, relicto tabernaculo et iumentis, profugit Byzantium : ibique conscendens navim, solvit in Peloponnesum. Naves igitur Atticæ regionis principum per mare oberrantes, navem fugientis capiant, **170** et ipsum Chalcocondylen vinctum perduxerunt ad regem. Rex ei delictorum veniam dedit, nihil enim propter delicta culpans. Cum autem ipsi poscerentur triginta mille aureos, responderunt se eos nequaquam posse solvere. Hinc regio eorum populationibus graviter divexata est ab Turcis, qui in Thessalia morabantur. Nerius

Notulæ marginales.

(93) Homares.

(94) Nota Laonici Chalcocondylæ patriam et genus.

⁹⁰ In ora, εἰμχι ἀποπνεύσας ἀποπληγείας. ⁹¹ R. Χαλκοκονδύλην. In ora, εἰμχι ὁ συγγραφεύς, ταῦτά ἐστιν ὁ Χαλκοκονδύλης. ⁹² In uno, ἐς τὴν . . . τὴν ἀκρ. ⁹³ In uno, ἑξακκο. In al. ut c.

autem princeps cum jam ab initio foret imbellis et effeminator, per insidias a fratre Antonio principatu deurbatus est. Mortuo tandem Antonio, Nerius Florentiam veniens, in principatum restitutus est. Ea tempestate, quia socia arma junxerat Nerius Græcis, ipsius regio ab Thessaliæ duce evastabatur. Cum autem gravissime populationibus urgeretur, tandem necessitate subigente pacem cum rege fecit, Græci audientes pacem inter Atticæ principem et regem convenisse, continuo arma contra Athenienses capiunt. Princeps nuntio misso indicavit regi in quanto periculo haberet, videlicet Græcos urbem obsidere, eamque summa vi, ut capiant, niti. Turachanes igitur Thessaliæ præfectus mittens nuntios ad regem, eum hortabatur ut bello Peloponnesum laceraret. Sed hæc longo tempore demum contingere. Verum ea tempestate ab duce Peloponnesi regis fratre, quemadmodum diximus, in servitutem redactus est.

Inter Græcos et in Peloponneso hæc acta sunt. Quid vero egerit rex Constantinopolitanus, in sequentibus declarabitur. Nam hic ut accepit Pannonnes abiisse, et foedera, impulsu Georgii, cum Amurato sanxisse, legatos misit ad Romanum pontificem, consulentes, quod si triremes et naves adventarent in Hellespontum, quibus præcluderetur Amurati in Europam transitus, Amuratem facile debellari posse. Si enim Europæ exercitus solus apud Amuratem relictus fuerit, haud pugnare adversus Pannonnes volet. Legati ire jussi sunt ad Gallos et Burgundiæ ducem, in memoriam revocantes cladem, quam perpessi sunt sub Pajazite imprudentia Sigismundi: eam cladem, si modo velint, Turcis reddi posse. Adiverunt itaque Romanum pontificem, et triremes impleverunt decem, quas in Hellespontum misere. Etiam pontifex decem triremes instruxit, et militibus complevit, et ad regem Joannem misit, quasi facturus quæ rex imperasset. Venientes igitur in Hellespontum, prohibuerunt Europæ accessu Amuratem. Hæc autem acciderunt juxta maritimam Macedoniæ regionem, versus Ionium. Cum fama volaret, Pannonnes in armis esse et advenire in Europam, ut inde eicerent Turcos et Amuratem, **171** jamque omnes bellum exspectarent haud dubie imminens, quia longe lateque rumor increbrescebat, Pannonnes exercitum conscribere, et Hellespontum jam ab Occidentalibus esse occupatum: singuli animum intendebant ad recuperandam patriam regionem, quasi eam nacturi, utcumque tamen alea belli cecidisset. Zenempisas igitur ab Macedonia proficiscens, assumptis qui isthic habitabant Albanis, pergebat per Argyropolichnem, et planitiem eam Castoriam usque subegit. Therizes Berrhææ princeps colligens Azatinis Scythas, necnon Turcos regis, attractis etiam plurimis ex Therma et Limna Perrhæorum (95): quibus fretus, Zenempisæ obviam